829 non: sic. 
830 Anotació al marge esquerre afegida per c: Dona Marianna de Pinós.
831 sagel: enteneu «segell».
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dit lo Serimoniós, Rey de Aragó, a Joan Gener, cavaller de la cambra de dit 
senyor príncep, predecessor de dita noble Don832 Marianna. La qual donació 
li fonc feta per ell y sos successós a sens de un parell de pagós,833 y per ells 
vint y sinc sous barcelonesos, com apar ab acte rebut en poder de Bruno de 
Escalies, secretari de dit senyor príncep Don Joan, a 7 de octubre 1373, lo 
qual és del tenor següent:

In Christi nomine. Pateat universis quod nos, infans Ioannes, serenissimi 
Domini Regis primogenitus eiusque Regnorum et terrarum generalis gubernator, 
dux Gerunde et Comes Çervarie, dignum et debitum arbitrantes quod illos du-
calis clementia congruis munificentis premiis prosequatur qui virtute, constantie 
et fidelitatis decore conspicui ob acceptabilem obsequiorum prestationem, predicte 
ducalis clementie gratiam uberius promerentur. Ideo gratis afectibus resensentes 
diversa et a nobis accepta servitia per vos, fidelem uxerium armorum nostrum 
Ioannem Genuarii, nobis multifarie multisque modis exhibita et que in futurum 
[f. 159r] prestabitis dante domino potiora, tenore presentis carte nostre cunctis tem-
poribus valiture, damus et consideramus perfecta et irrevocabili donatione et con-
sessione inter vivos vobis, dicto Ioanni Genuario, et vestris perpetuo, sub sensu 
annuo et tributo infrascripto oficium escribanie gerentis vices nostras in Cathalo-
nia cum omnibus et singulis iuribus eidem pertinentibus et pertinere debentibus, 
quovis modo ac si hi iura predicta sigillatim expressa fuissent. Itaque vos et subs-
tituendus vel substituendi a vobis et nullus alius sitis escriptor, et pro vobis ipsi 
substituendi escriptores escribanie dicti gerentis vices presentis et futurum exis-
tant. Quod siquidem escribanie ofitium per vos vel substitutos a vobis aut vestris 
quos malueritis seu maluerint idoneos tamen regatis et exerceatis regi et exerceri 
faciatis seu faciant fideliter atque bene iura nostra et successorum nostrorum pro 
viribus preservando. Volentes et expresse consedentes quod vos et vestri ratione 
officii dicte escribanie habeatis et habeant percipiatis et percipiant illa salaria uni-
versa et singula atque iura que per alios qui dictum hactenus exercerunt oficium 
escribanie prelibate melius atque plenius sunt solita recipi et haberi. Hanc itaque 
donationem seu consessionem et iurium predictorum cessionem facimus vobis et 
vestris ut pretangitur et de quibus nos ex nunc ut ex tunc et econtra834 vos, dic-
tum Ioannem, et vestros, in posessionem habendi, tenendi, regendi et exercendi 
ofitium escribanie pretensum et omnes et singulos eius proventus atque iura perci-

832 Don: sic.

833 pagós: enteneu «paons».

834 econtra: sic.
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piendi realiter et de facto inducimus serie cum presenti, liceatque propterea vobis 
et vestris predictum ofitium escribanie et universa et singula iura eiusdem dare, 
impignorare, vendere, alienare, excambiare aliasque vestras et vestrorum volun-
tates libere comodocumque facere sub tributo835 [f. 159v] et sensu subscripto sicut 
melius et utilius escribi dici potest ac intelligi ad vestri vestrorumque commodum 
perfectum et sanum et sincerum intellectum. Volumus tamen, et sub hac conditi-
one vobis et vestris hanc facimus, consessionem seu etiam donationem quod vos 
et vestris nobis aut nostris successoribus tribuatis, solvatis atque detis, tribuere 
et solvere seu dare in festo Natalis Domini annis singulis teneamini unum par 
pavorum vel pro eius pretio vel valore viginti quinque solidos Barcinonenses, 
dumtaxat sic tamen quod si forsan predicti pavones seu eorum pretium prefixa 
die Domini Natalis seu post quandocumque per vestri aut vestrorum ignorati-
am, negligentiam seu aliis nobis aut nostris non traderentur seu exsolverentur, 
nullus inde processus vel enantamenta, tam iuditiis quam aliis, fiant contra vos 
aut vestros ad suspentionem vel amisionem aut posessionis ipsius escribanie ofitii 
seu iurium eiusdem quomodolibet privationem, sed possitis tantum compelli seu 
distringi iustitia preeunte ac cum cause cognitione et non aliis per distractionem 
pignorum, nec expensis pro premissis dandis pauonibus, aut eorum pretio annu-
atim ut premititur persolvendo. Preterea volumus et per espetiale pactum vobis 
et vestris consedimus, quod in eisdem iuribus seu eorum aliquo ofitii escribanie 
memorate per nos seu oficiales nostros atque Regios et successorum nostrorum 
vobis aut vestris coadiutor seu coadiutores in dicta escribania minime aponantur 
seu aponi nequeant, quod si fieret ex inadvertentia vel aliis tales coadiutorem et 
coadiutores non recipiatis vos seu vestri nec admitatis, imo eis resistetis et de ali-
quibus iuribus nullatenus respondeatis, cum predictam escibaniam per vos et ves-
tros eligendos substituendos a vobis et eis et neminem alium, qui tam per modum 
coadiutoris quam aliis se in eadem escribania immisere possit, solummodo Regi 
volumus et iubemus836 [f. 160r] et premissa huius serie ex nostri certa scientia pro-
videmus, nec etiam vobis aut vestris in iuribus ofitii dicte escribanie obstaculum 
seu impedimentum aut quodvis aliud sinistrum opponi nequeat ullo modo, imo 
eadem iura oficii escribanie sepedicte cum omni plenissima integritate et absque 
diminutione seu defalcatione quacumque cum oneribus tantummodo assuetis et 
quevis alia non teneamini onera suportare percipiatis, exhigatis et levetis et ves-
tris et vestrorum propriis usibus aplicetis, de quibus seu eorum aliquo per vos seu 

835 tributo: mot separat degut al canvi de foli.

836 iubemus: paraula separada pel canvi de foli.
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vestros nulla volumus calculum reddi seu etiam rationem. Mandantes gerenti 
vices nostras in Cathalonia qui nunc est et pro tempore fuerit vel eius locumte-
nentis ac oficialibus et personis quibuscumque, quibus predicta noscantur quomo-
dolibet pertinere quod vos et vestros et substituendos a vobis et eis pro escriptore 
seu escriptoribus ofitii escribanie iam dicte habeant et teneant vobisque et vestris 
aut substituendis predictis de asuetibus iuribus ofitio escribanie prelibata quomo-
dolibet pertinentibus et pertinere debentibus respondeant et responderi faciant 
integriter et complite, et non contraveniant aut837 aliquem contravenire faciant 
aliqua ratione, si de nostra confidunt, gratia et amore. In cuius rei testimonium 
presentem fieri838 et sigillo nostro penedenti iussimus comuniri. Quod est actum 
et datum Valentie, 7 octobris 1373. Primogenitus Sig+num infantis Ioannis, 
serenissimi domini Regis primogeniti eiusque Regnorum et terrarum generalis 
gubernatoris, ducis Gerunde, comitis Çervarie, qui hec laudamus, consedimus et 
firmamus. Testes huius rei sunt Reymundus, vicecomes de Roda, Reymundus de 
Planella, camarlengus dicti domini ducis, et venerabilis in Christo pater Iacobus, 
Valentinus episcopus, Petrus de Cintillis, Garcias Lupi de Sesse, mayordomus 
domine ducisse, milites. Sig+num mei, Bruni de Escalies, prefati domini ducis 
secretarii, qui de ipsius mandato predicta escribi feci et clausi. 

[f. 160v] Instrumentum certificatorie quorundam instrumentorum in causa 
capribrevationis, extractis a libro intitulato839 «Secretum Consistorii Baiulie 
Generalis Cathalonie», in arxivo dicte baiulie constructo et conservato:

Primo840 exhibuit quoddam translatum autenticum in pergamenco cuius-
dam carte illustrissimi domini Regis Ioannis, memorie recolende, continentis in 
efectu quod atendentes dictus dominus rex ob plura grata et accepta servitia per 
Ioanem Genuarii, quondam militem eiusque consiliarum et camarlengum im-
pensa eidem donationem et consessionem fesisse de ofitio escribanie gerentis vices 
gubernatoris in Cathalonie cum carta sua suoque sigillo pendenti munita con-
tinenti in efectu quod dictus dominus rex, dum erat primogenitus, dux Gerunde 
et Comes Çervarie, propter diversa grata et accepta servitia per fidelem uxerium 
armorum Ioannem Genuarii exhibita, dedit et consessit perfecta et irrevocabili 
donatione inter vivos et suis perpetuo sub sensu, dominio et tributo infrascripto 
ofitium escribanie gerentis vices domini Regis in Cathalonia cum omnibus et 

837 aut: tacat.

838 fieri: a continuació, «mandamus», tatxat.

839 intitulato: segueix «secrestum», tatxat.

840 Anotació al marge esquerre, escrita per c: Per la governatió.
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singulis iuribus eiusdem pertinentibus quovismodo. Itaque et substituendis vel 
substituendi ab ipso et nullus alius sit escriptor et pro ipso escriptores escribanie 
dicti gerentis vices gubernatoris idoneos tamen841 regant et exerceant dictam es-
cribaniam fideliter atque bene iura dicti domini Regis et successorum suorum pro 
viribus reservando, et quod habeant et percipiant, illa salaria atque iura que per 
alios qui dictum execuerunt oficium sunt solita recipi et habere. Hanc842 itaque 
donationem seu consessionem et iurium cessionem fecit sibi et suis ut pretangitur, 
et de quibus ex nunc ut ex tunc, et econtra dictum Ioannem Genuarii et suos in 
posessione huiusmodi tenendi et exercendi ofitium dicte escribanie realiter et de 
facto inducebat, liceatque propterea sibi et suis predictum [f. 161r] ofitium et uni-
versa et singula iura eiusdem dare, impignorare, vendere, alienare, excambiare 
aliasque suas et suorum voluntates libere quomodocumque facere sub tributo et 
sensu subscripto. Quod ipse et sui successores solvant quolibet anno in festo Na-
talis Domini unum par pauorum vel pro eius valore viginti843 quinque solidos, 
et si forsan predicti pavones seu eorum pretium prefixa die per ignoratiam, ne-
gligentiam seu aliis non exsolverentur, quod nullus processus seu enantamentum 
fieret contra dictum Ioannem aut suos ad suspentionem vel amissionem poses-
sionis ipsius escribanie, sed quod possint constringi per distractionem pignorum 
cum expensis iustitia preheunte. Quod fuit actum et datum Valentie, septima die 
octobris anno Domini 1373. Que quidem consessio et donatio fuit eidem Ioanni 
postea confirmata per illustrissimum Regem Petrum, alte recordationis patrem 
suum, cum carta sigillo pendenti munita data Barcinone 20 iunii 1380. Et etiam 
per dictum dominum Regem Ioannem postquam fuit ad apicem Regie dignitatis 
evectus, cum carta sigilli pendenti munita data in monasterio de Valldonsella, 
4 die aprillis 1388. Atendentes etiam per Franciscum de Maya, procuratorem 
fisci domini Regis, dudum facta fuisse coram dicto domino Rege seu eius concis-
torio, questio seu demanda contra dominam Mariam, seu844 uxorem et heredem 
universalem dicti Ioannis Genuarii, petenda de iure sigilli dicte escribanie per 
substitutos dicti Ioannis, ac dicte domine in dicta escribania recepto compotum 
reddire, cum dictus ius sigilli eidem Ioanni per dominum Regem non esset in 
dicta donatione datum especialiter et consessum. Ipsa contrarium allegante et 
afirmante omnia iura et emolumenta ad ipsam escribaniam pertinentia conses-

841 tamen: «a» afectada per corriment de tinta.

842 Hanc: taca de tinta a la «a».

843 viginti: «n» sobreescrita.

844 seu: hauria de ser «sue».
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sisse generaliter et donasse, et de eisdem non teneretur reddere compotum seu 
rationem, quin ea omnia huic usibus aplicare. Et sic ius sigilli fuisset in ipsa do-
natione comprehensum, potissime quia ex dicto iure sigillo retro actis temporibus 
ante dictam consessionem exolvabuntur et convenerunt845 [f. 161v] exsolvi quitatio 
escriptoris et vestitus, atzemulacuerit, papirus, sera, libri pausata et alia plura 
onera et expense dicte escribanie necessaria, quibus deductis domino Regi nichil 
aut modicum supereat. Que quidem onera et expense idem Ioannes iuxta for-
mam dicte concessionis habet et tenetur proculdubio suportare, et sic nisi dictum 
ius sigilli eidem consessum esset et pertineret, dicta donatio et concessio atentis 
oneribus dicta escribania dicto Ioannis damnosa et non utilis videretur. Aten-
dentes inquam pro parte dicte Marie dicto domino Regi fuisse humiliter suplica-
tum quod ad tollendum huiusmodi altercationi litigium quod haduc penedebat 
dignaretur de solita clementia deterare846 et liti predicte finem aponere qualem 
decet. Idcirco volentes in premissis fidem bonam acnossere sicut decet tenore dicte 
carte recognossit et etiam declaravit, quod intentionis sue tunc fuit et nunc est in 
preincerta donatione dictum ius sigilli fuisse et esse comprehensum. Quod instru-
mentum fuit actum in loco de Xilses, 21 die martii anno Domini 1393.

Veu·se clarament ab lo sobredit com la escrivania de la governació de 
Catalunya ab lo dret de sagell y tots altres drets y emoluments fonc donada 
per lo sereníssim príncep Don Joan a Joan Gener y als seus a sens de un pa-
rell de pagós, y per ells vint y sinc sous, la qual donació fonc despatxada a 7 
de octubre 1373. Y fonc confirmada per lo potentíssim Rey Don Pere, llur 
pare, a 20 de juny 1380. Y fou tornada a confirmar per lo mateix Don Joan, 
essent ya Rey, a 4 de abril 1388, en què anomena a dit Joan Gener conseller y 
camarlenc seu. Y perquè lo procurador fiscal pretengué que lo dret de sagell 
no estave comprès ab dita donació, lo dit Rey Don Joan a 21 de mars 1393 
regonegué y declarà que sa intenció era847 estada848 y era que en dita donació 
fos també comprès lo dit dret de sagell. Y axí sos successós y descendents de 
dit Joan Gener, camarlenc del Rey Don Joan, han estat y estan ab contínua y 
pacífica posessió de dita escrivania849 [f. 162r] de la governació de Cathalunya, 
rebent sens donar comte algú lo dret de sagell y demés drets y emoluments, 

845 convenerunt: paraula separada pel canvi de foli.

846 deterare: les primeres dues síl·labes són de lectura difícil a causa d’un traç massa fort.

847 era: a continuació, «està y era», tatxat.

848 estada: la «t» se sobreescriu damunt d’una «c».

849 escrivania: mot separat degut al canvi de foli.
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posant y mudant durant llur beneplàcit tots los substituts y ajudants, tenint 
totas las escripturas y processos en llur arxiu, y si bé alguns governadós han 
volgut intentar alguna cosa en perjudici dels senyors útills850 de la dita es-
crivania, aquellas tornaren en son lloc ab manaments penals posats per los 
sereníssims Reys a dits governadós, en que aquí mateix sessaven sas preten-
cions. Dels quals posarem assí dos per memòria:

Hoc est exemplum fideliter Barcinone sumptum a quibusdam patentibus 
papireis literis Regiis paulo inferius incertis851 sigillo Regio in dorso sigillatis, cum 
signo de registrata et aliis debitis more Regie cancellarie solemnitatibus expeditis, 
non viciatis, non cancellatis nec in aliqua earum parte suspectis, sed omni prorsus 
vitio et suspitione carentis, quarum tenor telis852 est: 

Martinus,853 Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie 
et Corcice comesque Barcinone, Rossilionis et Çeritanie, nobili et dilecto consili-
ario et camarlengo nostro Reimundo Alemani de Çervilione, militi, gubernatori 
Cathalonie generali, et alii cuiuscumque qui pro tempore dicto pre[t]erit854 ofi-
tio vel eorum locattenentis, salutem et dilectionem. Pro parte Ioannis Genua-
rii, domicelli cuius est escribania dicte gubernationis, fuit nobis expositum cum 
querela quod licet omnes inquisitiones, bonorum annotationes seu inventaria, 
manuleutas, guidatia, remissiones et alios quovis processus instrumenta, cartas 
seu provisiones qui et que per gubernatorem Catalonie et eius locumenentem 
fiunt seu coram eius ducuntur et tractantur fieri debeant, recipi et escribi iuxta 
formam et mentem estabilimenti per predecessores nostros de dita escribania et 
eius iuribus [f. 162 v] facte predecessoribus exponentis prelibati, ad certum annum 
sensum et aliis sint solita fieri, recipi et escribi per escriptorem dicte gubernationis 
et non per alium quemcumque notarium seu escriptorem, et ea que sigillanda ac 
expedienda sunt cum sigillo dicte gubernationis quod penes dictum escriptorem 
exhistit et non cum alio sigillo sigillari et etiam expediri. Et etiam fecistis et con-
cessistis remissiones aliques et gratias personis diversis, et eas firmastis in posse 
aliorum escriptorum easque per ipsos ignorante totaliter dicto esponte escriptore 
escribanie predicte, eius substitutis mandastis indebite expediri855 manuleutas 

850 útills: sic.

851 incertis: segona «i» sobreescrita damunt d’una «a».

852 telis: hauria de ser «talis».

853 Martinus: en lletra majúscula.

854 pre[t]erit: s’intueix en un esborrament una «t» sobreescrita al damunt d’una «f».

855 expediri: «i» final sobreescrita damunt d’una «e».
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et securitates quamplurimas a vobis ut gubernatore factas, et etiam obligationes 
pecunie que vobis seu receptori per nos deputato erant persolvende pro comex-
sitionibus criminum vobiscum factis per alios escriptores et notarios et non per 
dictum escriptorem seu substitutos ipsius recipi permisistis in dicte escribanie. 
Et suplicantes predictum damnum et iuris nostri non modicum detrimentum 
qualiter nobis humiliter suplicavit ut super predictis deberemus congruo remedio 
providere. Nosque dicta suplicatione benigne sucepta facta nobis fide de estabili-
mento predicto et aliis de predictis veridice informati, ac atento quod ex predictis 
nedum dicte escribanie iam dicto suplicanti damnum evidenti estime irrogant, 
imo emolumenta et iura dicte gubernationis possent in futurum ex abusu huius-
modi forsitamque decultari, et minus prompte suo casu et loco reperiri, vobis di-
cimus et mandamus de certa scientia et expresse sub pena mille florennorum auri 
a vobis et alio quocumque contrafacienti de bonis vestris et ipsius vicequalibet 
qua contrafactum fuerit habendorum nostroque erario aplicandorum quatenus 
omnes inquisitiones, processus, annotationes seu bonorum inventaria, guidatica, 
manuleutas, remissiones et alias quasvis provisiones856 [f. 163r] et actus qui per vos 
vestrumque assessorem seu algutsirium ac vestri et ipsorum locumtenentes, et 
omnia instrumenta et securitates tam de pecunia quam de personis sive bonis que 
vobis seu dicto receptori ratione dicti ofitii gubernationis seu emolumentorum 
ipsorum per quascumque personas fierint faciatis per escriptorem dicte escribanie 
ac eius substitutos, et non per alium quemcumque notarium seu escriptorem re-
cipi, confici, sigillari ac etiam expediri.857 Nos enim cum hac eadem mandamus 
sub dicta pena quibuscumque notariis seu escriptoribus quod de predictis minime 
se intromitant, decernentes858 etiam omnes remitiones, gratias, manuleutas et ali-
os quosvis processus qui per vos amodo forte fient, nisi cum escriptore escribanie 
iam dicte ac eius substitutis859 non valere ac etiam irritas atque nullas nulliusque 
eficatie seu valoris.860 Datum Barcinone 30 decembris anno Domini 1401. Ma-
tias vicecancellarius Regis. Sig+num Ioannis Sala, autoritate Regia notarii pu-
blici Barcinone, testis. Sig+num Salvatoris Coll, autoritate Regia notarii publici 
Barcinone, testis. Sig+num Benedicti Pons, vicarii seu regentis vicariam Barci-
none, Aqualate et Vallensis, Modiliani et Modialensis, qui ex parte sacre, catolice 

856 provisiones: mot separat pel canvi de foli.

857 sigillari ac etiam expediri: subratllat.

858 decernentes: subratllat.

859 substitutis: la segona «i» està sobreescrita al damunt d’una «o».

860 non valere ac etiam irritas atque nullas nulliusque eficatie seu valoris: subratllat.
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et Regie magestatis et autoritate ofitii quo fungimur prescripto exemplo ut ipsi 
tanquam suo originali fides plenaria ab omnibus ubique adhibeatur. Nostram 
interponimus autoritatem pariter et decretum apositum manu mea, Michaellis 
Baltesaris Dot, autoritate Regia notarii publici Barcinone et escribe maioris curie 
vicari edicte civitatis pro domno Ioanne Terre, domino utili escribanie dicte curie, 
in cuius posse dictus dominus regens dictam vicariam hanc firmam fecit die 24 
mensis martii anno a Nativitate Domini 1579. Presentibus testibus discretis 
Francisco Soler et Francisco Guardia, notariis civibus Barcinone. Et ideo ego, dic-
tus notarius et escriba, hec escripsi et meum artis notarialis hic aposiui sig+num. 
[f. 163v] Sig+num Pauli Castellar, autoritate Regia notarii publici Barcinone, qui 
huiusmodi exemplum a suo originali predicto sumptum, et cum eodem veridice 
comprobatum testificatumque ac autoritsatum ut supra patet escribi, feci et clausi 
die 24 martii 1579. 

Axí mateix, en tems del Rey Don Alfonso, essent governador de Cata-
lunya Galceran de861 Recasens, se despatxà una provisió o lletra real dirigida 
a dit governador a istància de Jaume Pere Gener, senyor de dita escrivania, 
en què li mana dit senyor Rey a pena de sinc mília florins de or, que no fassa 
més las vexassions al escrivà de dita governació. És tret del Arxiu Real de 
Barcelona en lo registre Itinerum de dit senyor Rey Alfonso quart, del any 
1445 fins l’any 1448, de lletra, E, en dit arxiu recondit, lo qual és del tenor 
següent:

Alfonsus,862 Dei gratia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valen-
tie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corcice, comes Barcinone, 
dux Atenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis, et Çeritanie. Dilecto 
consiliario nostro Galcerandi de Recasens, militi vices gerenti gubernatoris in 
Cathalonie Principatu, salutem et dilectionem. Viros infiximus clamoribus nos-
tro relatio culmini pro parte dilecti nostri Iacobi Genuarii, militis cuius est es-
cribania curie vestre dicti vices gerentis gubernatoris, quam pro nobis in feudm 
tenet, quod ipse suique predesessores in dicta escribania [...]863 concessionis Regie 
eis forte de dicta escribania citra consueverunt recipere onerios et iura sigilli de 
omnibus absolutionibus, difinitionibus, remissionibus aut gratiis fiendis vel con-
cedendis de quibuscumque criminibus seu delictis vel inquisitionibus, demandis, 
quistionibus, calorii sive penis, bannis, negligentiis sive culpis aut aliis nostris 

861 Galceran: a continuació, «Rosanes», tatxat.

862 Alfonsus: en lletra majúscula.

863 Espai en blanc.
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iuribus quocumque nomine [f. 164r] nuncupentur. Nunc vero vobis in dicto ofitio 
precedente contra morem solitum et antiquitus observatum idem Iacobus Genu-
arii preiudicatur multum in iuribus sue escribanie, atendens per vos ut asceritur 
contra Regias provisiones nobis exhibitas allegans quod de penis pecuniariis quas 
exequtatis ius aliquod solvi non debet, ac etiam de compositionibus ac transactio-
nibus tam criminium et penarum quam aliorum iurium civilium et pecuniarum 
escriba quem tenet in sua escribania predicta per vos taliter periudicatur, quod 
vi vel gratis cogitur facere tales gratias de predictis iuribus dicte escribanie iuste 
pertinentibus, et tandem post commodum inde reperiatur, et etiam quia faci-
tis compositiones incamaratas, non solitas imo prohibitas per pragmaticas, et ut 
maior pars quantitatis ipsarum compositionum encameratorum penes vos rema-
neat iura onerum et sigilli, que de ipsis solvi debent, non solvuntur integre sed 
in maximam diminutionem ad vestri voluntatem oblita sive obiecta, et expacta 
forma pracmaticarum disponentium super istis etiam praticatis quod criminosis 
conceditis guidatica, que sapiunt remissionem pro certa quantitate non satisfacto 
notario seu escriba dicte escribanie, nec aliis laborantibus in proccessibus et actis 
inde sequtis in aliquo et aliis pro predictis et aliis officiales et ministri dicti ofitii 
suis iuribus vel saltim maiori864 tertia parte priventur, et etiam procuratis quod 
hominibus eiectis a pace et treugua ad istantiam fisci delatis et aliis criminibus 
pecunia inde recepta mandantes eos reduci ad pacem et treuguam, eo quia facitis 
aut procuratis, vel sinitis renuntiari per fiscum ipsis clamis pacium et treugarum, 
et etiam ipsos postea de criminibus per eos commissis multotiens guidatiis, et 
de talibus precedimentis nulla fit satisfactio ministris865 [f. 164v] laborantibus ante 
dictis. Et quod ultra predicta exhigetis ab aliquibus universitatibus pecunias quas 
asseritis pervenisse per viam donationis aut servitii gratiosi, tamen cedit in locum 
remissionis bonorum et penarum, et hec ut dicitur fit ut a curie et ius sigilli non 
solvantur, imo oficiales seu ministri dicti ofitii puniantur eiusdem. Quamobrem 
suplicato nobis super his de remedio oportuno provideri, considerato quod qui ad 
onus eligitur commodum sentire debet, visis pragmaticis super similibus editis 
et aliis iustitia suadente dicimus et mandamus vobis sub pena quinque milium 
florennorum auri de vestris bonis irremisibiliter exhigenda et nostro aplicanda 
erario, quatenus dicto escribe et aliis oficialibus et ministris dicti ofitii sinatis 
recipere tam iura predicta, in quibus per866 praticas et insolentias memoratas 

864 maiori: segueix un esborrament.

865 ministris: paraula separada pel canvi de foli.

866 per: a continuació apareix escrit «gratias», tatxat.
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indecenter fraudari censemus, quod pati nolumus, quinimo prohibentes nec non 
iuria alia obventiones et emolumenta omnia per ipsos recipere solita et haberi in 
his nullum obstaculum seu contradictionem faciatis, procuretis vel aponatis. De 
compositionibus vero encamaratis per vos iam factis ac etiam de fraudis quod de 
comuni a cetero quantitates ad quam vobiscum composuerunt, solvatis integra 
iura sigilli et avariarum absque diminuitione seu defalcatione alicuius partis illo-
rum iurium, et ad idem volumus providendo mandamus quod de quindatiis que 
per vos conceduntur de quibus pecuniam receperitis seu remissionem sapiant, et 
de renunciationibus solvi deberent. Et predicta omnia et singula per vos teneri 
et ad unquem servare mandamus sub dicta pena abdicantes etiam ad cautelam 
vobis contrarium peragendi omni posse irritumque. Et nullum esse decrevimus si 
secus fuerit atentatum. Data867 in nostris castris Felicibus contra capillam die 6 
decembris anno a Nativitate Domini 1447. Rex Alfonsus.

[f. 165r] A 17 del mes de abril 1501 Pere de Sencliment, senyor de la casa 
de Badelona, com a usufructuari, y Isabel Beneta868 Genera, sa muller, com a 
proprietària, filla de Joan Gener, confessaren y regonegueren en lo concistori 
de la ballia general de Cathalunya tenir per lo senyor Rey la escrivania mayor 
de la governació de Cathalunya a sens de un parell de pagós, y per ells vint y 
sinc sous. Y ab dit acte estan totas las espectàncias des dels dits confessants 
fins a Joan869 Janer, a qui fonc donada dita escrivania, so és, qui li espectà a 
dita Isabel Beneta870 Genera confessant y regoneixent dita escrivania com a 
filla871 y hereva de Joan872 Gener, com apar ab son testament fet a 10 de maig 
1485 en poder de Pere Pasqual, notari públic de Barcelona. Al dit Joan Janer 
li espectà com a fill de Jaume873 Pere874 Gener heretat en capítols matrimo-
nials, com apar ab dits capítols matrimoniats firmats en poder de Guillem 
de Mommany, notari públic de Barcelona, a 12 de mars 1435. Al dit Jaume 
Pere Gener li espectà com a fill y hereu de Joan Gener, com apar ab son tes-
tament fet en poder de Pere Pellicer, notari públic de Barcelona, a 30 de abril 

867 Data: «d» inicial tacada de tinta.

868 Beneta: nom interlineat.

869 Joan: a continuació, tatxat, «Jann».